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Özel eğitim 

Hizmetleri Bölümü 

Ailelere Öneriler 
 

 Çocuğunuzun destek aldığı okul, öğretmen, 
fizyoterapist ve sağlık kuruluşu ile iletişim 
halinde olun.  

 Çocuğunuzun bedensel yetersizliğinin onun 
tüm gelişimini olumsuz etkileyebileceğini 
unutmayın. Çocuk  eğer emeklemiyor, 
yürüyemiyor veya oturamıyorsa çevresiyle ilgisi 
buna bağlı olarak sınırlı kalacaktır. 

 Çocuğun bedensel yetersizliğine rağmen 
çevresiyle aynı şekilde ilişki kurmasını sağlamak 
sizin görevinizdir. Bu nedenle mümkün 
olduğunca çevreyi çocuğun ayağına getirmek, 
bir başka deyişle emeklemese de, oyuncağı 
tutmasa da ona oyuncağı göstermek, sesini 
dinletmek, gözüyle takip etmesini sağlamak 
çocuğunuzun gelişimine destek olacak 
etkinliklerdir. 

 Onu yardımla yapabileceği işlerde destekleyip 
teşvik edin ki bir süre sonra yardımsız olarak 
yapmayı başarabilsin. Yapabildiklerini de 
görmezden gelmeyin, küçümsemeyin. Bazı 
şeyleri yapabildiğini görmek ona güven ve 
cesaret verecektir. 

 Çocuğunuzun kas gelişimi yetersiz yada kasları 
h i ç  g e l i ş m e m i ş s e  k a s  g e l i ş i m i n i 
kuvvetlendirmek için fizyoterapistinizin 
önerdiği faaliyetleri yaptırın.   

 

Öğretmenlere Öneriler 
 

 Sınıfınızın okulun giriş katında olmasını ve 
öğrencinizin okul ve sınıfta olabildiğince bağımsız 
hareketini sağlayacak düzenlemeler yapılmasını 
sağlayın.  

 Öğrencinizi sınıf içinde kolaylıkla girip çıkabileceği 
bir yere oturtun.  

 Öğrencinin sıraya oturma, yürüme vb. bağımsız 
hareketlerini sağlayacak, tekerlekli sandalye, 
uyarlanmış kalem, vb. destek araç ve gereçleri 
kullanmasını sağlayın.  

 Sınıftaki diğer öğrencilere ortopedik yetersizliği 
olan öğrencinizin özelliklerini anlatarak, 
öğrencinizin olabildiğince bağımsız hareket etme 
becerilerini sağlayacak tedbirleri belirleyin.  

 Öğrencinize gerektiğinde nasıl yardım 
isteyebileceğini ve ihtiyacından fazla yardım etmek 
isteyenleri kibarca reddetmesini öğretin.  

 Öğrenciniz yazmada güçlük çekiyorsa sözel olarak 
değerlendirin.  

 Öğrencinin okula uyumda yaşadığı güçlüklerin 
üstesinden gelmek için okul rehber öğretmeni ve 
aile ile iş birliği yaparak alınacak önlemleri 
belirleyin.  

 Öğrencinizi kendi içinde gösterdiği gelişme ile 
değerlendirin ve öğrencinizin yapamadıklarına 
değil yapabildiklerine yoğunlaşın.  

 Öğrencinizin başarılarını anında ödüllendirin.   

 Sosyal iletişimin ve etkileşimin arttırılması 
amacıyla öğrencinizin sınıf arkadaşlarıyla uyum 
sağlaması için etkinlik planlayın ve bu etkinliklere 
katılmalarını sağlayın.  

Kaynakça; Bedensel Engelli Bireyler Destek Eğitim Programı  
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oneriler/ 



D 
oğum öncesi, doğum sırası ve doğum 
sonrası dönemde herhangi bir 
nedene bağlı olarak iskelet (kemik), 
kas ve sinir sistemindeki bozukluklar 

sonucu, bedensel yeteneklerini çeşitli 
derecelerde kaybeden, toplumsal yaşama uyum 
sağlama ve günlük yaşamdaki gereksinimlerini 
karşılamada güçlükleri olan, bu nedenlerle 
korunma, bakım, rehabilitasyon, danışmanlık ve 
destek hizmetlerine ihtiyaç duyan kişiye 
bedensel özürlü; bu duruma yol açan durumlara 
ise bedensel özür denir. Bedensel özürleri 
nedeni ile sağlıklı kişilerden farklılaşan ve eğitim 
hizmetlerinden gereğince yararlanamayan bu 
bireylerde bilişsel, psiko-sosyal ve duyusal 
gereksinimlerin yanı sıra hareket ve fonksiyonel 
yeteneklerin geliştirilmesi de büyük önem 
taşımaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tanılama ve Eğitim Süreci 
 

Sağlık kuruluşlarında tıbbi tanısı konulan 
bireyler “Fizyoterapi ve Dal Merkezleri”nde, 
RAM tarafından verilen Destek Eğitim Raporu 
sayesinde de “Özel Eğitim ve Rehabilitasyon 
Merkezleri”nden fizyoterapist eşliğinde 
fizyoterapi hizmetlerinden faydalanabilirler.  

Nedenleri 
 
Çeşitli nedenlerle kaba ve ince motor gelişim 
becerileri olumsuz yönde etkilenmiş bu kişilerin 
kendilerinden beklenen fonksiyonel hareket ve 
becerileri yerine getirmeleri değişik derecelerde 
kısıtlanmıştır. Bunlar;  
 

 Merkezi sinir sisteminin zedelenmesi 

 Ateşli ve bulaşıcı hastalıklar 

 Genetik bozukluklar 

 Oksijen yetmezliği 

 Zehirlenmeler ve kazalar 
 
 Serebral Palsi: SP (CP) şeklinde kısaltılmış olan 

bu hastalık grubu, gelişmekte olan beynin 
(gebeliğin başlangıcından ikinci yaşın sonuna 
dek) değişik nedenlerle zarar görmesi sonucu 
ortaya çıkan duyu, algı ve hareket 
bozukluğudur.  

 
 Merkezi Sinir Sistemini Etkileyen Dejeneratif, 

Metabolik ve Genetik Kökenli Hastalıklar: 
Motor gelişim geriliğine bağlı hareket ve 
fonksiyon kayıplarına yol açar. (Down 
sendromu, Subakut sklerozan panensefalit, 
Joubert sendromu, Rett sendromu, Prader-Willi 
sendromu, Williams sendromu vb.) 

 
  Motor Mental Retardasyon: Zekâ, duyu, algı 

ve motor bozuklukların çeşitli oranlarda bir 
arada görüldüğü durumu ifade eden genel bir 
başlıktır. 

 

  Doğuştan Kol Felci (Brakial Pleksus 
Yaralanması): Doğum sırasında kola giden 
sinirlerin zedelenmesine bağlı olarak ortaya 
çıkan, hareket ve duyuyu etkileyen felç 
tablosudur.  

 
 Omurilik Kapanma Defektleri (Spina Bifida-

Meningomyelosel): Omuriliğin ve omurilik 
sıvısının dışarıya doğru kese şeklinde 
fıtıklaştığı ve bacaklarda tek ya da çift taraflı 
değişen derecelerde felçlere neden olan bir 
hastalıktır.  

 
 Doğuştan Kas Hastalıkları: İskelet kaslarının 

yapısındaki bozulma ve buna bağlı ilerleyici 
kas güçsüzlüğü ile seyreden, doğumdan 
itibaren ortaya çıkan bir grup hastalıktır.  

 
  Travmatik Nedenli Merkezi Sinir Sistemi 

Yaralanmaları: Çoğunlukla trafik kazası, 
yüksekten düşme, ateşli silah yaralanmaları 
gibi kazalar sonucunda oluşmakta ve sinir 
sisteminde geçici ya da kalıcı özre neden 
olmaktadır 

 
 Süreğen Hastalıklardan Kaynaklanan Motor 

Gelişim Gerilikleri: Doğuştan ya da sonradan 
oluşabilen, yaşam boyu devam eden ve /veya 
ilerleyici, ince ve kaba motor gelişim 
becerilerinde yetersizlik ortaya çıkaran 
durumları tanımlar (epilepsi, osteogenesis 
imperfekta ). 

 
 


